[bookmark: _GoBack][image: ]

Администрация городского округа город Первомайск
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.11.2015                                                                                              № 1112

О проведении Дня матери на территории
городского округа город  Первомайск
Нижегородской области в 2015  году

В целях реализации постановления Правительства Нижегородской области от 31.10.2014 № 1990-р «О проведении Дня матери на территории Нижегородской области в 2014 году» администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области постановляет:
1. Утвердить прилагаемый план мероприятий посвященных Дню матери на территории городского округа город Первомайск  Нижегородской области в 2015 году.
	2. Рекомендовать Государственному казенному учреждению Нижегородской области «Управление социальной защиты населения городского округа город Первомайск», Государственному бюджетному учреждению Нижегородской области «Комплексный центр социального обслуживания населения городского округа город Первомайск», отделу народного образования администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области, отделу культуры администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области организовать подготовку и проведение мероприятий, посвященных Дню матери.
3. Управляющему делами администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области Т.В.Барановской обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области www.1maysk.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области по социальным вопросам А.В.Широкова.

И.о. главы администрации                                                              А.В.Широков

6

УТВЕРЖДЕН

                                                                                    распоряжением администрации
                                                                            городского округа город Первомайск
Нижегородской области
                                                                                                27.11.2015 № 1112

План
мероприятий, посвященных Дню матери на территории
городского округа город Первомайск в 2015 году
	№
	Наименование мероприятий
	Дата
проведения
мероприятия
	Место проведения
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Чествование многодетных матерей главой администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области

	ноябрь
2015 года
	Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области
	Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области

	2
	Участие районной делегации в торжественном мероприятии

	III декада ноября
2015 года

	город Нижний Новгород, Кремль корпус 1

	Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области

	1
	2
	3
	4
	5

	3.
	Праздничные концерты в классных коллективах с приглашением мам обучающихся, организация и проведение праздничных мероприятий:
« О той, кто дарует нам жизнь и тепло»,
« Прекрасно и нежно звучит слово МАМА»
«Самые прекрасные женщины - женщины с ребенком на руках»
«Здравствуйте, мамы!»
«Улыбнись родная»
«Вечная любовь звучит в душе»
«Спасибо вам, мамы!»
«Мама! Слов дороже нет на свете!»
«Заглянем в мамины глаза»
«Сердце матери»
«Поговори со мною мама»
«Сказ от сердца и души о том, как мамы хороши»
«Моя мама лучше всех»
Все на земле от материнских рук»

	ноябрь 2015года

	Муниципальное автономное учреждение культуры «Центральная библиотечная система»,
Образовательные учреждения городского округа город Первомайск Нижегородской области
	Одел народного образования городского округа город Первомайск Нижегородской области,
Отдел культуры городского округа город Первомайск Нижегородской области

	1
	2
	3
	4
	5

	4.
	Концертная программа
« О той, кто дарует нам жизнь и тепло»
«Спасибо, мама, что ты есть»
«Ты одна такая, любимая, родная»
«Мамочка у каждого самая прекрасная»
«Вам, любимые наши мамы, посвящаем»
«Мамам России посвящается»

	ноябрь 2015года

	Образовательные учреждения городского округа город Первомайск Нижегородской области

	Одел народного образования городского округа город Первомайск Нижегородской области

	5.
	Литературно-музыкальная композиция, посвященная Дню матери
«Главное слово в нашей судьбе»
«Вечная любовь звучит в душе»
«Поговори со мною мама»
«Ласково тебя я обниму»
«Поздравление мамам и бабушкам»
«Все на земле от материнских рук»
Загляните в мамины глаза»

	ноябрь 2015года

	Образовательные учреждения городского округа город Первомайск Нижегородской области,
Муниципальное автономное учреждение «Централизованная библиотечная система»,
Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Центр дополнительного образования детей»

	Одел народного образования городского округа город Первомайск Нижегородской области,
Отдел культуры городского округа город Первомайск Нижегородской области

	1
	2
	3
	4
	5

	6.
	Тематические выставки
(рисунки, поделки детей, фотовыставки), посвященные Дню матери, тематические вечера
« Есть ли на белом свете слово теплее?!»
« Слово о матери»
« День матери»
«Любимой маме»
«Мамины руки не знают скуки»
«Моя мама лучше всех»
«Благое дело материнство»
«Мамы в нашей жизни»
«Милее мамы друга нет»
«Моя мама лучшая на свете»
«Портрет мамы»

	ноябрь 2015года

	Образовательные учреждения городского округа город Первомайск Нижегородской области
Муниципальное автономное учреждение «Централизованная библиотечная система»,
Муниципальное образовательное учреждение Дополнительного образования детей «Центр дополнительного образования детей»

	Одел народного образования городского округа город Первомайск Нижегородской области

	7.
	Мастер – класс
«Цветы для мамы»
«Подарок для любимой мамы»

	ноябрь 2015 года

	Муниципальное автономное учреждение «Краеведческий музей», Образовательные учреждения городского округа город Первомайск Нижегородской области
	Отдел культуры  городского округа город Первомайск Нижегородской области

	1
	2
	3
	4
	5

	8.
	Проведение классных часов, бесед и тематических занятий в образовательных учреждениях городского округа город Первомайск

	ноябрь 2015года

	Образовательные учреждения городского округа город Первомайск Нижегородской области
	Одел народного образования городского округа город Первомайск Нижегородской области

	9.
	Организация проведение тематических конкурсов среди учащихся и воспитанников образовательных учреждений городского округа город Первомайск

	ноябрь
2015 года

	Образовательные учреждения городского округа город Первомайск Нижегородской области
	Одел народного образования городского округа город Первомайск Нижегородской области

	10.
	Посещение многодетных семей, проживающих на территории городского округа город Первомайск

	ноябрь
2015 года

	городской округ город Первомайск Нижегородской области
	Государственное бюджетное учреждение Нижегородской области «Комплексный центр социального обслуживания населения городского округа город Первомайск»

	11.

	Консультирование по вопросам предоставления мер социальной поддержки, предусмотренных действующим законодательством, а также правовым вопросам, находящимся в
компетенции учреждений социальной защиты населения.

	по мере обращения

	Государственное бюджетное учреждение  Нижегородской области «Управление социальной защиты населения городского округа город Первомайск»
Государственное бюджетное учреждение Нижегородской области «Комплексный центр социального обслуживания населения городского округа город Первомайск»
	Государственное бюджетное учреждение Нижегородской области «Управление социальной защиты населения городского округа город Первомайск»
Государственное бюджетное учреждение Нижегородской области «Комплексный центр социального обслуживания
населения городского округа город Первомайск»

	1
	2
	3
	4
	5

	12.
	Освещение информации, связанной с проведением Дня матери в СМИ, а также на сайте администрации городского округа город Первомайск, Государственное казенное учреждение Нижегородской области «Управление социальной защиты населения городского округа город Первомайск»
и Государственное бюджетное учреждение Нижегородской области «Комплексный центр социального обслуживания населения городского округа город Первомайск»

	ноябрь - декабрь
2015 года

	городской округ город Первомайск Нижегородской области
	Муниципальное автономное учреждение «Издательский Дом» «Районный Вестник», Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области,
Государственное бюджетное учреждение Нижегородской области «Управление социальной защиты населения городского округа город Первомайск»,
Государственное бюджетное учреждение Нижегородской области «Комплексный центр социального обслуживания населения городского округа город Первомайск»

_____________
image1.png